
 

 
 

Департамент образования администрация города Нижнего Новгорода 
 

Муниципальное автономное дошкольное  

образовательное  учреждение 

«Детский сад № 35» 

(МАДОУ «Детский сад № 35») 
 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                                                                   № 182/1-ОД 

Об организации инновационной  

сетевой площадки в 2025-2026 

учебном году в  

МАДОУ «Детский сад № 35» 

 

 

На основании приказа АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России» от 08.11.2023 г. № 111 «О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»  по 

направлению «Новые форматы просвещения родителей (законных 

представителей) воспитанников дошкольной образовательной организации» и в 

целях стимулирования процесса инновационной деятельности в 2025-2026 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по инновационной деятельности по теме: «Новые 

форматы просвещения родителей (законных представителей) воспитанников 

дошкольной образовательной организации»  под научным руководством 

Гермогеновой Елены Валерьевны, руководителя дошкольного отделения 

«Академическая гимназия № 56 им. М.Б. Пильдес» Санкт-Петербурга, методиста 

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» в составе: 

1.1. Перепелкиной М.А., заведующего 

1.2. Уткиной И.В., заместителя заведующего; 

1.3. Говорковой Н.В., старшего воспитателя; 



1.4. Ягольник Н.С., педагога-психолога; 

1.5. Любимовой Е.Н., воспитателя; 

1.6. Юрковой С.В., воспитателя; 

1.7. Сабуровой С.В., воспитателя; 

1.8. Храпиной А.Н.,воспитателя; 

1.9. Лященко О.Ю., воспитателя; 

1.10. Стрельцовой Е.Ю., воспитателя; 

1.11. Федотовой Д.П., учителя – логопеда. 

2.Заместителю заведующего Уткиной И.В.: 

2.1.Проводить заседания рабочей группы 1 раз в месяц в соответствии с планом 

реализации инновационной деятельности на 2025-2026 учебный год 

(Приложение). 

2.2.Размещать информацию об инновационной деятельности ДОО на 

официальном сайте учреждения в сети интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                      М.А. Перепелкина 

С приказом ознакомлены. Подписи в первом экземпляре. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 29.08.2025г. № 182/1-ОД 

План 

реализации инновационной деятельности по теме:  

«Новые форматы просвещения  

родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной образовательной организации»  

на 2025-2026 учебный год» 

Теоретический – диагностический, сроки III квартал 2025 года 

2. Теоретический – 

диагностический 

 

Подготовка продукта «Программа 

очного и дистанционного 

взаимодействия МАДОУ «Детский сад № 

35» и семей воспитанников» к 

экспериментально-внедренческому этапу 

Заместитель заведующего 

Творческая группа педагогов 

Программа очного и 

дистанционного 

взаимодействия ДОО и семей 

воспитанников 

Анализ и оценка существующих методик 

и форм взаимодействия с семьями в ДО. 

Анализ проблемного поля (диагностика, 

анализ полученной информации, 

определение актуального проблемного 

поля в работе с родителями) 

Заместитель заведующего 

Творческая группа педагогов 

Аналитические материалы 

Экспериментально-внедренческий, сроки 2025-2026 учебный год 

3. Экспериментально-

внедренческий 

Реализация программных модулей. Заместитель заведующего 

Творческая группа педагогов 

Отчет о выполнении плана  

повышения компетенции 

родителей по проблеме 

позитивной социализации 

детей (мастер – классы, 

выставки, совместные 

мероприятия, дистанционные 

форматы взаимодействия) 

Вовлечение родителей (законных 

представителей) воспитанников в 

социальное партнерство ДОО как 

полноправных субъектов 

Творческая группа педагогов 

 

Отчет о выполнении плана  

повышения компетенции 

родителей по проблеме 

позитивной социализации 



образовательного процесса  детей (мастер – классы, 

выставки, совместные 

мероприятия) 

Внедрение продукта «Программа 

взаимодействия МАДОУ «Детский сал 

№35» и семей воспитанников»  

Заместитель заведующего 

Творческая группа педагогов 

Продукт «Программа 

взаимодействия МАДОУ 

«Детский сал № 35» и семей 

воспитанников». 

Обобщающий, сроки ноябрь-декабрь 2026 г. 

 4. Обобщающий Оценка эффективности новых форматов 

сопровождения родителей воспитанников 

в ДОО 

Заведующий 

Заместитель заведующего 

 

 

Аналитические материалы 

 

 

 

 

 

 

 

 


	реализации инновационной деятельности по теме:
	«Новые форматы просвещения
	родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной образовательной организации»

